
1 

 

   

 

                                                                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                           

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  

Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος : Β. Σπηλιοπούλου   

Ταχ. Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    

Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                        

Τηλ:        :    213.2023848                                                                                                                                                               

FAX:       :    213.2023846                                                            

Email      : promithies@halandri.gr                                    

    Χαλάνδρι,  17/05/2016                                 

Αριθ. Αποφ: 481       

 

 

 

 

 

 

                 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

«Μεταφορά μελών ΚΑΠΗ με τη χρήση λεωφορείων – πούλμαν με οδηγό για το Ο.Ε. 2016». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 ως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995, όσον αφορά τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με την αρ. υπουργική απόφαση 35130/739-11/08/10 ΦΕΚ 

1291/Β/11.08.2010 (Αύξηση ορίου σε 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.). 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως 

αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 2 και του άρθρου 273 παρ. 1 του Ν. 3463/06 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

5. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, περί εκτελέσεως έργων και εργασιών Ο.Τ.Α. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/10 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

7. Την σχετική πίστωση 13.972,80€ που έχει γραφτεί στον Κ.Α.:15.6413.01 του ψηφισθέντος 

προϋπολογισμού Ο.Ε.2016 με τίτλο: «Μεταφορά μελών ΚΑΠΗ». 

8. Την 465/2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η μεταφορά των μελών των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων 

(Κ.Α.Π.Η.) του Δήμου Χαλανδρίου ως περιγράφονται στην ομάδα 1 της με Αρ.:14/2016 Μελέτης 

της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας (μονοήμερες εκδρομές πρωινοί ή απογευματινοί περίπατοι, 

επισκέψεις σε μουσεία, εκδρομές σε αποστάσεις έως 750χλμ. κτλ). 

10. Το με αριθμ.Πρωτ.:7725/15-03-2016 αίτημα δαπάνης της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας με 

ΑΔΑΜ:16REQ004004985 2016-03-15 (Πρωτογενές Αίτημα). 

11. Την 202/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία διατέθηκε η ανωτέρω πίστωση 

με ΑΔΑ: ΩΑΑΖΩΗΔ-ΑΛΒ και με ΑΔΑΜ: 16REQ004214787 2016-04-14 (Εγκεκριμένο Αίτημα) 

12. Την  14/2016 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας  με τίτλο «Μεταφορά μελών ΚΑΠΗ και των 

και των παιδιών της αθλητικής κατασκήνωσης με τη χρήση λεωφορείων – πούλμαν με οδηγό για 

το Ο.Ε. 2016» 

13. Τις υποβληθείσες προσφορές για την, Ομάδα 1 Μεταφορά μελών ΚΑΠΗ.  

14. Το από 11/05/2016 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης προσφορών σύμφωνα με το 

οποίο η Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών Εισηγείται την ανάθεση της μεταφοράς μελών ΚΑΠΗ 

στην εταιρεία ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΦΟΙ ΒΑΛΗΛΗ Α.Ε. η οποία προσέφερε τη 

χαμηλότερη τιμή, ήτοι σύνολο προσφοράς  10.210,00€ + 2.348,30€ (23%Φ.Π.Α)= 12.558,30€.  

ΑΔΑ: ΩΚ32ΩΗΔ-Κ4Π



2 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Εγκρίνουμε την σύναψη σύμβασης για την μεταφορά των μελών των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας 

Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.) του Δήμου Χαλανδρίου, προϋπολογισμού 13.972,80 ευρώ, με απευθείας 

ανάθεση. 

 

Β. Εγκρίνουμε τα συμβατικά τεύχη (περιγραφή, συγγραφές υποχρεώσεων και τεχνικές προδιαγραφές) 

της ανωτέρω εργασίας όπως αναφέρονται στην με ΑΜ 14/2016  ΟΜΑΔΑ 1. 

 

Γ. Αναθέτουμε την υπηρεσία της μεταφοράς των μελών των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας 

Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.) του Δήμου Χαλανδρίου στην εταιρεία ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΦΟΙ 

ΒΑΛΗΛΗ Α.Ε. έναντι του ποσού  10.210,00€ + 2.348,30€ (23%Φ.Π.Α)= 12.558,30€. Η προσφορά έχει ως 

κατωτέρω :  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΚΔΡΟΜΩΝ 

έως 

31/12/2016 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΠΟΥΛΜΑΝ           ανά 

εκδρομή  

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(χωρίς ΦΠΑ)  

ΕΤΗΣΙΑ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΥΛΜΑΝ   

ΚΑΘΑΡΗ 

ΑΞΙΑ 

(ΑΝΕΥ 

ΦΠΑ) 

ΦΠΑ 23% ΤΕΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ 

Μονοήμερες εκδρομές 

συνολικής απόστασης έως  

400 χλμ. με ιδιωτικό 

αυτοκίνητο δημόσιας 

χρήσης (πούλμαν)  50 

θέσεων με οδηγό  

3  

 

 

 

Έως 3 πούλμαν ανά 

εκδρομή  

450 € 9 

 

 

 

4050 € 

 

 

 

931,50 € 

 

 

 

4981,50 € 

Πρωινοί ή 

απογευματινοί περίπατοι 

εντός Αττικής με ιδιωτικό 

αυτοκίνητο δημόσιας 

χρήσης (πούλμαν) 50 

θέσεων με οδηγό 

2 

 

 

έως 3 πούλμαν ανά 

περίπατο  
200 € 6 

   

 

 

1200 € 

 

 

 

276 € 

 

 

 

1476 € 

Μεταφορές εντός Αθηνών 

(θέατρα, μουσεία κλπ) με 

ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης (πούλμαν) 

50 θέσεων με οδηγό 

3 

 

έως 3 πούλμαν ανά 

επίσκεψη 

 

120 € 8 

 

 

 

960 € 

 

 

 

220,80 € 

 

 

 

1180,80 € 

Μεταφορά μελών συν. 

απόστασης έως 750 χλμ.  

για τις θερινές διακοπές των 

μελών με  ιδιωτικό 

αυτοκίνητο δημόσιας 

χρήσης (πούλμαν) 50 

θέσεων με οδηγό 

4 

 

 

 

Έως 2 πούλμαν ανά 

εκδρομή  

500 € 8 

 

 

 

4000 € 

 

 

 

  920 €  

 

 

 

4920 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ 
31 

10.210 € 2.348,30 € 12.558,30 € 

 

ΑΔΑ: ΩΚ32ΩΗΔ-Κ4Π



3 

 

 

Δ. Οι υπηρεσίες μεταφοράς για τις ακριβείς ημερομηνίες και ώρες, θα γνωστοποιούνται από την Δ/νση 

Κοινωνικής Μέριμνας στον ανάδοχο είκοσι (20) ημέρες πριν την πραγματοποίησή τους. 

 

Ε. Η πληρωμή της συμβατικής αξίας ποσού 12.558,30 ευρώ, θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων  

πληρωμής, μετά την υποβολή ισόποσων  εξοφλητικών τιμολογίων  και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
και με  εντολή αυτού 

      H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

                                                                      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 
                                                                                                                   ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 

 

ΑΔΑ: ΩΚ32ΩΗΔ-Κ4Π


		2016-05-17T13:05:24+0300
	Athens




